de sua fundação até novembro de 2008

José Pereira da Silva (org) 5

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DO CÍRCULO FLUMINENSE
DE ESTUDOS FILOLÓGICOS E LINGUÍSTICOS

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro de 1994, às 10 h,

reuniram-se em sessão ordinária os professores Emmanuel Macedo
Tavares, Álvaro Alfredo Bragança Júnior, Ruy Magalhães de Araujo
e José Pereira da Silva, respectivamente Diretor-Presidente, Vice-
Diretor, 1º Secretário e 2º Secretário, para discutirem sobre o recente
registro do Círculo Fluminense de Estudos Filológicos e Linguísti-
cos, bem assim a respeito dos próximos passos a serem adotados
quanto ao mesmo registro. Nada mais havendo a tratar, o Diretor-
Presidente deu por encerrada a reunião às 11 horas, convocando ou-
tra a ser realizada a nove de novembro de 1994. E por constar, eu, 1º
Secretário, lavrei a presente ata, a qual, depois de lida, discutida e
aprovada, será assinada por quem de direito. Rio de Janeiro, 29 de
outubro de 1994. Emmanuel Macedo Tavares, Ruy Magalhães de
Araujo, José Pereira da Silva, Álvaro Alfredo Bragança Júnior